a) candidatos que se autodeclararem pretos, pardos ou indígenas;
b) candidatos que se autodeclararem de outras etnias;
c) candidatos que possuem renda familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo (um 
salário-mínimo e meio) equivalente a R$ 1.086,00 (mil e oitenta e seis reais);

d) candidatos que possuem renda familiar per capita superior a 1,5 salário-mínimo (um salário-
mínimo e meio) ou R$ 1.086,00 (mil e oitenta e seis reais);
5.6.  Os  candidatos  que  realizarem  opção  de  Cotas  para  estudantes  oriundos  de  Escolas 
Públicas  deverão  comprovar  a  renda  familiar  per  capita indicada,  conforme  relação  de 
documentos no Item 6.
5.6.1. Renda familiar  per capita é a soma total da renda bruta no mês de todos aqueles que